La concesión de las becas previstas en la convocatoria se hará con cargo al 
centro de coste 30180O000. 

La beca consistirá en una ayuda económica en reconocimiento a su excelencia 
académica durante el curso en el que esté matriculado/a, por un importe unitario 
de DOCE MIL EUROS (12.000€) 

3.Requisitos para optar a la beca. 

Podrán participar en la presente convocatoria el estudiantado que cumpla los 
siguientes requisitos: 

a) Estar matriculados/as en el curso 2024-2025 y 2025-2026 en estudios 
oficiales de grado en la Universidad de Alcalá de un mínimo de 60 créditos;